[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.
	2009 г.
	№
	2156

Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города муниципальным предприятиям, осуществляющим текущее содержание, ремонт объектов  благоустройства, принадлежащих им на праве хозяйственного ведения
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, подпункта 5 статьи 15 Решения Канского городского Совета депутатов от 23.12.2009 г. № 70-568 "О бюджете города Канска на 2010 год и плановый период 2010-2012 годов", руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета города муниципальным предприятиям, осуществляющим текущее содержание, ремонт объектов благоустройства, принадлежащих им на праве хозяйственного ведения, согласно  приложению.
2. Главному специалисту администрации города Канска (Л.Г.Ляшкевич) опубликовать данное Постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на начальника МУ «Управление по строительству и жилищно - коммунальному хозяйству администрации города Канска» Русских О.А.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Канска по оперативному управлению Обидина О.Ю.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2010г.
Исполняющий обязанности
Главы города Канска

О.Ю. Обидин

Приложение
 к Постановлению
администрации города Канска

от «28»12. 2009 г. №  2156
Положение
о порядке предоставления субсидий из бюджета города муниципальным предприятиям, осуществляющим текущее содержание, ремонт объектов  благоустройства, принадлежащих им на праве хозяйственного ведения

1. Настоящее Положение устанавливает механизм предоставления субсидий муниципальным предприятиям, осуществляющим текущее содержание, ремонт объектов благоустройства, принадлежащих им на праве хозяйственного ведения (далее - Предприятия), в целях возмещения затрат в связи с текущим содержанием, ремонтом объектов благоустройства.

2. Главным распорядителем субсидий является муниципальное учреждение «Управление по строительству и жилищно - коммунальному хозяйству администрации города Канска».
3. Получателями субсидии являются предприятия, оказывающие услуги по текущему содержанию и ремонту объектов благоустройства.
4. Главный распорядитель утверждает перечень муниципальных предприятий, осуществляющих текущее содержание, ремонт объектов благоустройства, принадлежащих им на праве хозяйственного ведения, перечень видов работ, выполняемых по текущему содержанию и ремонту объектов благоустройства, распределяет субсидии на возмещение затрат в связи с текущим содержанием, ремонтом объектов благоустройства между предприятиями в пределах средств, предусмотренных в бюджете города.
5. Субсидии предоставляются предприятиям в целях возмещения затрат в связи с текущим содержанием, ремонтом объектов благоустройства в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в соответствующем финансовом году, включающих:

- расходы по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда работников, связанных с выполнением работ по текущему содержанию, ремонту объектов благоустройства;

- расходы на приобретение материальных ресурсов;

- транспортные расходы, эксплуатация машин и механизмов (топливо, ГСМ, запчасти и т.д.);

- расходы по ремонту оборудования и инвентаря;

- услуги сторонних организаций, связанных с выполнением работ по содержанию объектов благоустройства;

- амортизационные отчисления;

- прочие прямые расходы;

-накладные расходы (общепроизводственные, общеэксплуатационные  расходы);
6. МУ «Служба заказчика» заключает договоры на предоставление средств субсидий с Предприятиями в соответствии с утвержденным перечнем муниципальных предприятий, осуществляющих текущее содержание, ремонт объектов благоустройства, принадлежащих им на праве хозяйственного ведения, и распределением средств субсидий.

7. Предприятия в соответствии с заключенными договорами составляют смету затрат на текущее содержание и ремонт объектов благоустройства, рассчитанные исходя из стоимости содержания объекта, количества объектов и периодичности их обслуживания.

8. Финансирование субсидий производится ежемесячно на основании представленных Предприятиями отчетов о фактических затратах в соответствии с заключенными договорами в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете города на эти цели.

9. Предприятия не позднее 15-го числа месяца, предшествующего планируемому месяцу, направляют в МУ «Служба заказчика» предварительную заявку на финансирование с учетом поквартального распределения средств субсидий.

10. Для получения субсидий Предприятия ежемесячно представляют МУ «Служба заказчика»:
- в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным - отчет о фактических затратах по текущему содержанию и ремонту объектов благоустройства за отчетный месяц, по форме разработанной главным распорядителем.

11. Ответственность за достоверность и правильность составления отчетов о фактических затратах по текущему содержанию, ремонту объектов благоустройства возлагается на Предприятия.

12. Выполненные Предприятиями работы по текущему содержанию и ремонту объектов благоустройства принимаются МУ "Служба заказчика". Акты сдачи-приемки работ подписываются указанным муниципальным учреждением и представляются главному распорядителю  и финансовому управлению вместе с отчетами о фактических затратах.

13. Финансовое управление администрации города в соответствии с заявкой и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на эти цели, направляет денежные средства на лицевые счета МУ «Служба заказчика».
14. Главный распорядитель в течение 5 рабочих дней после поступления денежных средств на лицевые счета МУ «Служба заказчика» перечисляет средства на расчетные счета Предприятий на основании отчетов о фактических затратах Предприятий за отчетный период.

16. Контроль за целевым использованием средств субсидий осуществляется главным распорядителем бюджетных средств.

17. Предприятия осуществляют возврат неиспользованных средств субсидий или использованных не по целевому назначению не позднее 22 декабря отчетного года на лицевые счета главного распорядителя.

18. Главный распорядитель осуществляет возврат неиспользованных средств субсидий или использованных не по целевому назначению в бюджет города не позднее 25 декабря отчетного года.